LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicentepEPAULo L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 21/2023

Jodo Monlevade, 10 de maio de 2023

lim3. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Colaborag&o n® 03/2021 — Parcial 21
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. 8. a documentagéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relat6rio de Execugédo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatdrio de Execugéo Financeira -REF — Anexo Il

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Hote. . bl b
José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias

Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em: A0 /Q%/ ‘973 Responsavel: _a&m)(‘})
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicentEpepauio | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

~ Objetivos especificos:

- Contribuir para promover o bom funcionamento do Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de\
Paulo, Organizagéo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;

- Realizar agGes preventivas e curativas;

- Dispor de materiais exigidos em normas e legislagdes.

OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/21

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das
despesas de manutengdo do espago fisico, alimentagdo e
atendimento psicolégico dos idosos internados no espago
mantido pela entidade com recursos provenientes do Fundo

OBJETO DA PARCERIA Nacional de Assisténcia Social - FNAS, para atendimento
integral a idosos, na modalidade Protegéo Social Especial de

L Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia

Social — SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO Abril 2023

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52
Parcial 21
Parcelas 223

PRESTAGCAO DE CONTAS Valor: R$ 3.076,60
Data: 14/04/23

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:
- Objetivo Geral:

7N
/ ;’ ‘2 Py
José André Dias
Lar caoientE P
(o]
cum?'is.zsmnglonm-oa
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE| NUMERO DE c%n:rs’ﬂggggo JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS QUANTIDADE PREVISTA)
()SIM ( ) NAO
Promover assisténcia
psicolégica de no Média de (X) Sim
minimo 07 (sete) 20 idosos 33 ( ) Nao
horas semanais aos
idosos.
Garantir 0
fornecimento de
recursos essenciais | Média de 32 33 (X) Sim
como energia idosos/dia ( ) Nao
“rica, agua,
telefone, internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga) -
Disponibilizar
jlalimentacdo saudavel | Média de 32 - ()Sim - Existéncia de estoque
m fornecimento de idosos/dia (X) Nao
éneros alimenticios
ariados

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia [Estabelecimento de contrato com 04/04/23 04/04/23
psicolégica de no minimo 07 |profissional habilitado na éarea de 11/04/23 11/04/23
te) horas semanais aos [psicologia para realizar atendimento 18/04/23 18/04/23
1OSOS, individual e grupal, dindmicas e 25/04/23 25/04/23
laboracdo de relatérios.
Garantir o fornecimento de |[Pagamento das contas e aquisi¢cdo d
recursos essenciais como (gas (recarga). Abril Abril
nergia  elétrica, agua,
elefone, internet, bem como,
as de cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagdo |Aquisicdo de géneros alimenticios.
audavel com fornecimento - .
e géneros alimenticios
ariados
prefeitura Municipal de Jodo Monlevade \//,
CONFERE COM 0 ORIGINAL. José André Dias
Data: ta l;ge Jdezte
CNPJ: 18.267.179/0001
natu me, ula v &0 . 1'03




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N@ 11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Abril/2023

No decorrer do més foram realizados atendimentos clinicos individuais e
em grupo. As atividades sempre s3o divididas de manha e a tarde respeitando
os horarios do Lar. Geralmente de manhi & realizado um momento de
socializagdo com todos os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo com os residentes que querem

participar.

Na primeira semana, fui no dia 03/04 no periodo da manhé para cumprir
04h30min, referente ao dia 14/03. Nesse dia programei e adiantei os
preparativos para atividade em grupo do dia seguinte que foi sobre a pascoa.
Também realizei atendimento individual com um residente. Ja na terga, realizei
0 momento de socializagdo com os residentes e atendimentos clinicos
individuais com alguns deles. A tarde o trabalho em grupo foi colorir e enfeitar os
ovos e coelhos, depois contei para eles a histéria desses simbolos na pascoa e
perguntei o que significa a pascoa para cada um deles. Montamos um mural e
fizemos a decoragéo do espaco de convivéncia para a pascoa.

Na segunda semana realizei atendimentos individuais com alguns
residentes além do momento de socializagdo com os idosos. Fiz um acolhimento
especial com as residentes do quarto em que uma residente faleceu. No periodo
da tarde foi necessarios realizar mais atendimentos individuais, para cumprir as
demandas que surgiram no dia. Depois realizei a corregio dos documentos para
a prestacédo de contas.

Na terceira semana na parte da manha realizei um momento de
socializagdo com os residentes e fiz atendimentos clinicos individuais com
alguns deles. J& na parte da tarde com o grupo jogamos um jogo de perguntas

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CON;E::. 5‘30&1 INAL. osé André
. Pmsldggte

r Sdo Jo P
Assinaty a cm‘f 18.267. 179%0\61403
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
e respostas. Eles gostam bastante dessa atividade e realizo ela de forma
adaptada para a participacdo deles. Esse jogo estimula a meméria de longo
prazo, trabalha a cognicdo, além de estimular a interacdo, o trabalho e a
cooperagao entre eles.

Na quarta semana no periodo da manha trabalhei junto com a secretaria
do lar para colocar em pratica uma ideia que tive para melhorar a qualidade de
vida dos residentes. Essa sugestao foi feita a um més atras, foi aceita e liberada
para colocar em pratica pelo presidente da instituicdo. A tarde realizei um
momento de socializagao com os idosos e atendimentos clinicos individuais com
alguns deles. Na dinamica de grupo em comemoracdo ao dia mundial do livro
que aconteceu no dia 23 de abril, fiz uma roda de leitura com os residentes.
Escolhi trabalhar o livro “A morte é um dia que vale a pena viver” para trabalhar
as questdes sobre o processo de envelhecimento, morte, luto e sobretudo a vida.
Esse tema é muito importante por ser um local que trabalha com o evelhecimento
€ consequetemente precisa lidar com a morte e o processo de luto.

Jo&o Monlevade, 25 de abril de 2023

i ["
(assmatura e carlm ‘) CQ

Crislaine C Bonifacio
Psicéloga Clinica
CRP 04/52735
g i’/ y
Josg ig rétDlas
resiaente
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade Lar S30 José SSVP
CONFERE COM O OQRIGINAL. CNP): 18.267. 179/00014)3

Data:

Assinatura/Nome/Ma
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wo LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE P
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
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Prefeitura
C

instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp @hotmail.com

Psicéloga — Crislaine Carolina Aratijo Bonifécio
Atendimento Individual e Grupal - Abril 2023

Motivo do Assinatura
N° Nome Idoso(a) Datas Atendimento Responsavel
01 | Ana das Dores da Costa 04/04; 11/04; | Atendimento psicologico / 9&]
18/04 (momento de socializagao e )
individual) L
02 | Anténio Luiz Martins 04/04; 18/04 | Atendimento psicolégico WAl
(momento de socializagdo) Py
03 | Antdnic Marinho 04/04: 11/04; | Atendimento psicolégico ‘;l«([dz)
I 18/04 (momento de socializac8o) e
U | Anténio Segundo de Miranda 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico %4»\
18/04; 25/04 | (momento de socializagao e i
grupo) poa)
05 | Argentina Duarte da Silva 04/04 Atendimento psicologico -h@{ﬂlﬁ
(momento de socializagao e
individual) P
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 04/04; 11/04; | Atendimento psicol6gico géén
18/04: 25/04 | (momento de socializagao, X
individual e grupo) o
07 | Décio de Oliveira 03/04; 04/04; | Atendimento psicologico %}fhv
11/04; 18/04; | (momento de socializagao,
25/04 individual e em grupo) AN\
08 | Esio de Brito Cassemiro 04/04; 11/04; | Atendimento psicologico %fﬁﬂ
18/04 (momento de socializagao e v
individual) X0
09 | Eustaquio dos Santos 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico Yk‘;fﬂ
- 18/04; 25/04 | (momento de socializag&o e \
§ 2 grupo) 71
10 | Eva dos Santos Romano 04/04; 11/04; | Atendimento psicologico “
18/04 (momento de socializacéo) SO0
11 | Gordiana Conceigéo Pinto 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico 4 e
18/04; 25/04 | (momento de socializagao e A
individual) £
12 | Hermes Gongalves Ferreira 04/04; 11/04; | Atendimento psicologico g]f?
18/04 (momento de socializagao) Van
13 | Jo&o Pulicarpo Santos 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico #:)ﬁﬁ/)
18/04; 25/04 | (momento de socializagao,
individual e grupo) A
14 | José das Gragas dos Santos 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico waﬂ
18/04; 25/04 | (momento de socializagao e v
rupo) O
15 | José Maria de Jesus 04/04; 11/04; | Atendimento psicologico Zog
18/04; 25/04 | (momento de socializagao) A
16 | José da Silva Furtunato 04/04: 11/04; | Atendimento psicolégico o
18/04 (momento de socializagéo) ey
17 | José Patrocinio do Porto 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico £2)
18/04 | (momento de socializagéo) N 0F
874 s
José André Dias
Preside

res e
Lo oAl SV
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Prefeitura Municipal de Jodo Monievade

CONFERE o}
mmm%w! |

Assinatura/Nome/Ma a

N
04/04;11/04; | Atendimento psicolégico et
18 | Jurandy Pereira da Paixzo 18/04; 25/04 | (momento de socializagao, ¥
individual e grupo) e
19 | Lucia Maria dos Santos 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico Lo
18/04; 25/04 | (momento de socializagao e G
: individual) A
20 | Madalena Alves Silva 04/04; 25/04 | Atendimento psicolégico o=
(momento de socializago e ‘
individual) P
21 | Maria Anténia Moreira 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico (#;«:«/a
18/04; 25/04 | (momento de socializago: ‘
individual e grupo) 7.0
22 | Maria da Conceicdo Gongalves 04/04; 11/04; | Atendimento psicoldgico i el
18/04; 25/04 | (momento de socializagao, \
individual e grupo) /)
23| Maria das Gragas M. Henrigue 11/04; 25/04 | Atendimento psicolégico G(‘v’
i (momento de socializacao) 2
24 | Maria Imaculada de Souza 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico Y P
18/04; 25/04 | (momento de socializagéo e
grupo) pany
25 | Maria Lelis de Fonseca 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico yf:ﬂ» )
18/04; 25/04 | (momento de socializagéo e
individual) LA
26 | Maria Luiza Aparecida Santos 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico i o
18/04; 25/04 | (momento de socializagao e .
e rupo) A)
27 | Maria Patricia Lauriano 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico ?Ld 2
18/04 {(momento de socializagao) 73N\
28 | Maria Raimunda da Silva Souza 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico /;;“)
18/04; (momento de socializagéo e ]
individual) 20
29 | Nair de Oliveira Silva 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico E’jg_{j%?
18/04 {(momento de socializacéo) Vo
Raimunda Iria de Jesus 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico @%’}'1 9
18/04; 25/04 | (momento de socializagso, ‘
individual e grupo) )
31 | Vicente da Silveira 04/04; 11/04 | Atendimento psicolégico g{j-’lﬂ
(momento de socializacéo) 7R
32 | Vicentina Moraes 04/04 Atendimento psicolégico AL
{momento de socializacao) 7
33 | Zulmira Damaceno de Jesus 04/04; 11/04; | Atendimento psicolégico @fﬁ g
18/04 (momento de socializagao e
individual)
Data: 25/04 / 2023 Ass./Carimbo

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

O?é: og?;:CE'RA Lar Séo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencg&o do espago fisico, alimentagédo e atendimento
psicol6gico dos idosos internados no espaco mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
FRIETOL O RARGIA Assisténcia Social - FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protecéo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO 11/04/23 a 10/05/23
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52
Parcial 21
x Parcelas 222
PRESTACAO DE CONTAS Valor: R$ 3.076,60
Data: 14/04/23
7‘/}: l ! J \"l < £ / ]
/ José André Dias
Presidente Lar S&do José Contador da Entidade
ookt s
res Evaldo Mog
Lar Sdo J €sto de
CNPF 18,287 179/0001-03 Contacor - e e, Avila

CPF: 863.293.026.24
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAOQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

Prefeitura Municipal de Jodo Monje
CONFERE COM 0 OR] 1 -
Data: £Q/02 /
natura/Nome/Matricula

i

—
~

4 » <
s /i 4 ’ J \ .
Caae  b-~age’ 1D co

J José André Dias o Evaldo Medésto de Avila
Presidente Lar'S&do José Contador da Entidade
A
Neat®'s Evaldo Modesto de Avila
Josgrés‘ . as Contador - CRC-MG 56430/0
Lar S0 José Ssvp CPF: 863.293.026-34

CNPJ: 18.267.179/0001-03



TWIVOIZUL0, U0 1 1 Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados
2 i
Ee Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 529664 LARSJS S VICENTE PAULO
ot de 11/04/2023 até 10/ 05 /2023
Langamentos
e Tk AR Lol Mo Documento  Valor R Saldo
05/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
12/04/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 41.201 1.879,37D
CEMIG DISTRIBUICAQ
12/04/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 41.202 159,90 D
VALENET
13/04/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.301 1.660,00 D
™ 756 4108 005017475000160 MARCIANA CASS
14/04/2023 2220 99016 870 Transferéncia recebida 5562.220.000.047.109
14/04 12:03 JOAO MONLEBL MAC FNAS
19/04/2023 . 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 41.901 110,22D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
04/05/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.401 850,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
10/05/2023 0000 00000 999SALDO

i " José André Dias
e ggf"s‘l,derértesvp
Evaldo M de Avila o os
Contador - CRC-MG 56430/0 NPJ: 18.267.179 0001-03
CPF: £63.293.026-34

Prefeitura Municipal de Jogo Monlevage
CONFERE Q ORI e

Data: a5 _.2_ ? y

‘E‘mn;a%

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimmtofindex.html'?v=2.9.5#/templatel~2Fconsunas~2F009-2.bb%3Fh=slm



10/05/2023, 08:10 Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados
%. o G3340410487092791

ol Consultas - Extrato de conta corrente 0/05/2023 08:10:45

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corente  52066-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

Periodo do

Pledaca Més atual

Langamentos
bal%ele rmvimmo Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
19/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior :
04/05/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.401 850,00 D

104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
10/05/2023 0000 00000 999SALDO
Invest.com Resgate Autom.
___ Saldo

Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2023

Saldo de fundos de investimento

S.Publico Automético 41,88

Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

\
e I

{ 'L A ./'L"J“' -

José André Dias

Evaldo
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

i

Prefeitura Municipal de Jo3o Monievade|
CONFERE 2&4 (C)é)RIG AL.
Data: !
Assinatura7Nome7ﬂSt%cuia ¢

‘tﬁ_

t

https:llautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimento/index,html?v=2.9.5#/(emplate/~2Foonsunas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2021

PERIODO: 11/04/23 a 10/05/23

Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade

CONFERE COM O ORIGI
T

DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/04/23 RS 5.265,38 ) LIDESPESAS COM | g 0,00
[l SALDO ANTERIOR PESSOAL (item 3) $
14/04/23 R$ 3.076,60 DESPESAS COM R$ 2.149,49
ADMISTRAGAO 19/04/23 | MANUTENGAO (item 4)
PUBLICA
: Ll DESPESAS COM
' E 'FJQIE;’OLUWES DE IRS 000 | 130423 | MATERIAL DE R$  1.660,00
AR (o 0) CONSUMO (ltem 5)
L] DESPESAS COM
i EE(\)/L(J){F:J%%ES pamyy | OM ) MATERIAL o o
PERMANENTE (item 6)
(] DESPESAS COM
04/05/23 | PRESTADORES DE R$ 850,00
SERVICO (ltem 7)
i Ll TARIFAS R$ 0,00
BANCARIAS
14/04/23 | TOTAL DE RECEITAS R$ 8.341,98 | 04/05/23 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 4.659,49
- - “ 10/05/23 | SALDO R$ 3.682,49
e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.
if/{}";‘;'x . ~Fp' | 2. y
/ José André Dias ’
Contador da OSC Presidente da OSC 13
Evaldo Modesto de Avila José André Dias “
Contador - CRC-MG 56430/0 g “

CPF: 863.293.026-34

Lar Sdo Jo f
CNPJ: 18.267.179,

VP
001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIM DESPESAS PAGAMENTO
. DOC. Ne° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMRS$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
Conta
1) Valenet telefone- | \o o | 20230000 | 03/04/23 |[R$ 13,90 | 12/04/23
Internet 5333498
Conta
2) Valenet telefone- | . 00000382 | 03/04/23 |R$ 146,00 12/04/23
- Internet A 0
Conta de 01358797 | 15/03/23 |R$ 1.879,37 12/04/23
3) C E M IG enﬂgﬁa Fatura 8 $
Conta de 19110032 | 21/03/23 |R 110,22 19/04/23
4) DAE | 4gua Fatura 023-0 $ -
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.149,49

A 7
(LNL

\ /
£ A

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2023

Prefeitura Municipal de 080 Monjevade

CONFERE
Data: 2 %g‘ R‘I’G}M"

Sin me a

José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACHES
LTDA
RUA AGUA SANTA, 450~ SUBSL. SALA 01 B:

0

CENTR|
35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000
CNPJ:05.684.180/0001-91 - L.E: 31724551 10095

VACNET

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PAULO

Rua Padre Eustiquio, 11/LARANJEIRAS
JOAQ MONLEVADE/MG
CEP:35930-382
CPF/CNPJ:18.267.179/0001-03

LE: ISENTO

Data de Emissio: 03/04/2023
N° da Nota: 202300005333498
Fatura/Contrato: 20724487/344578
Cédigo Verificador:3FB7EF4EF

SEU MUNDO CONECTADO

SERVICO(S)
Cesta de Servicos

DESCRICAQ
PACOTE PREMIUM

QUANTIDADE DESCONTO
1,00 0,00

VALORTOTAL
13,90

PIS Reten¢do COFINS Retencdo IRRF CSLL Retencdo INSS Base Calculo ISSQN Valordo ISSQN Base Ciculo ISSQN Retido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,90 0,42 0,00

Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedug¢io/Descontos Aliquota ISSQN

0,00 0,42 0,00 0,00
Cédigo do Servigo
01.07 - Suporte técnico em informaética, inclusive instalagao,
configuracdo e manutencio de programas de computacao e bancos de
dados.
Valor Total da Nota: 1 3,90 Valor Liquido da Nota: 13,90

Informagées Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 005338251 | Série: A | Emitido em: 03/04/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: http://sonrlcosweb.!tablra.mg.gov.bn90/nfse.portal
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Pago com Recursos
Pabiicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
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José André Dias

Presidente
Lar S3o José SSVP
CNP}: 18.267.179/0001-03
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FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOM

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
LTDA 'AULO

- P,
*-—// RUA AGUA SANTA, 450~ SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre Eustéquio, 11/LARANJEIRAS
—— CENTR JOAO MONLEVADE/MG
35900-009 ITABIRA / MG Tel(31) 3067-7000 CEP:35930-382
VA| -—'NET CNPJ:05.684.180/0001-91-1E: 3172455110095 CPF/CNP.:18.267.179/0001-03
LE: (SENTO

SEU MUNDO CONECTADO

UNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1/VIAUNICA

Data de Emissdo: 03/04/2023
N®da Nota: 000003820
Fatura/Contrato: 20724487/344578

CFOP: ~PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL
Servico comunicagdo multimidia . 350MB 1,00 0,00 126,00
Assinatura Telefanica Assinatura (31) 3851-3444. Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente De Paulo 1,00 0,00 20,00
Base de Calculo ICMS Aliquota ICMS Valor ICMS
146,00 < 26,28
Reservado ao Fisco: 34169331 720398¢9a5d3024baf973560
Valor Total da Nota: 146,00
Informagées Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizacio n°29/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV
PARTE 1-1TEM 23
Page com Recursos
Phiblicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
(1] /79
Presidente R
Lar Sao José da SSvP José André Dias
residente
Lar S3o José Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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|
e—— | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
~m—— | PAauLO
—ll | Rua Padre Eustaquio, 11
VAl "-—hIET LARANJEIRAS

[ 35930-382 JOAO MONLEVADE / MG

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar davidas ou colocar sua

& fatura em débito automdtico.

IMPORTANTE:
DOS SERVICOS:

@ DESCRICAO

Emissdo: 20/03/2023 YENCIMEnTO
Fatura: 20.724.487 17/04/2023 ©
Contrato: 344.578

Nosso nimero: 20724487-7 VALOR

159,90

.........................................................

VALENET TV

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

VALENET INTERNET

21/02/2023 a 20/03/2023
428945 - LAR SAO JOSE DA SOC DE §
i

BUSFABRE BLS a0

o

PACOTL PREMIUM
DESCONTO MENSALIDADE,

VALENET FIXO

15/02/2023 a 14/03/2023
428945 - LAR SAO JOSE DA SOC DE § - (31) 3851-3444

KEa PALRE LS T, 12
CHAMADAS RIDE MOVEL (10CAT V)

21/02/2023 a 20/03/2023
428945 - LAR SAO JOSE DA SOC DE S - (31) 3851-3444

BLARABREVIN LG 10,00,
ASSINATURA (31) 38513444, LAR SAO JOSE DA SOC DE 8 VICENTE DE PAULO

TOTAL: 159,90
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Prefeitura Municipal de Jodo Mon
CONFERE g O _ORIGINAL.
Data:

20.00

me ula

7o\

José André Di.
Lar Fs’ggs?geg th::
S
CNPJ: 18.267.179/0001-03

b ar 30 Jasd da SAVP
= CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N° DO DOCUMENTO VENCIMENTO VALOR
VAGGNET | 1AR5A0J0sEDASOCDES MAR/2023 20724487-7 20.724.487 17/04/2023 159,90
VICENTE DE PAULO

CODIGO DE DEBITC AUTOMATICO

3445780

Pague sua conta nos bancos conveniados a sequir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A.,

BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL I

|

Companhia Itabirana de Telecomunicacdes Ltda - Rua Aqua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009
84680000001-6 59900469202-7 3041 7000207-1 24487344578-1
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12/04/2023, 13:21
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Transagdes Pendentes, assinar, liberar

T S T A TV TR A,

Pagamento de outros convénios

Y I R A T R R S L PR T A B INRA S W T T T

Banco do Brasil

G334121307011962021
12/04/2023 13:21:38

e A I T A S Sy RN M Sl SN 3

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO - 13.21.38

SISBB -
12/04/2023 -
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA:
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BA

52.966-4

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84680000001-6 59900469202-7

30417000207-1 24487344578-1
Data do pagamento 12/e4/2023
Valor Total 159,90
DOCUMENTO: 841202

AUTENTICACAO SISBB:
F.A52.A06.4F4.4FB.723

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

~=. Assinada por

Transag@o efetuada com sucesso.

12/04/2023 13:15:49
12/04/2023 13:21:38

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.
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Prefeitura Municipal de Jo3o Monlevade
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& re 4 Comig DistribuigSo S.4 CNPJ 06.981.180/0003-16 / Insc. Estadual 062.322136.0007. iv. Barhacena,
W 4 1.200-17" andar - Ala A1~ Bairre Santo Agostinho - CEP: 30190-131 - Belo Horizoate - MG

“LAR SACJOSEDA SOCDES——
. VICENTE PAULO N° DO CLIENTE. 7005484083

RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO

Outrd¥iSeigos e Classe
Outras Ativ Trifasico

LARANJEIRAS 300 95
JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35030382

10/02

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela

Lei n®10.438 de abril de 2002

Controle: 3103/431886/0119 Data da impressdo: 15/03/2023 09:52:52
NOTA FISCAL: 013587978 Série: 000 Data de emisséo; 15/03/2023

Chave de acesso: 31230306981180000116660000135879782027677761

EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAQ

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletrénica

Consulte a chave de acesso em: http:/www.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/
%

Tipo de Medigao Medicio Leifura Anterior  Leitura Atual  Contante de Multipicagdo Consumo kWh
Energia Elétrica ARI214015668 14569 16758 1 2189
a ra nid. Qui ego e
Un| COFINS  ICMS ~ [CMS unit.
Energia Elétrica kWh 2189 0,83394408 182649 67,20 182649 18,00 32859 0,65313000
Contrib.Custeio llum. Publica 6386
¥ g0 com Recursos
Pabiicos - Parceria - Prefeitura Municipal ge -
Termeo de Colaboragac CONDFE’E CoM O ORf,f'““L .
ne__02 /. & : -Ma ;
).
j')‘. KA ¥ Sinatu €/Matricula
Presi ggnte
Lar Sao José da SSVP
Tatal 187037 67,20 182649 328,69
Aleslo Guo ¢s serviges fora 'jg-prg(;"_;)(_ ,\:_.’;' Pigidet —~ -
e/uu os materials foram recebidos :
R 04 P I REFERENTE & VENCIMENTD TOAL A PAGAR
A NI %D | MAR/2023 22/04/2023 RS 1879,37
_F’/‘,.) A ; Bese do Calculo (RS): Aliquota % Valor (RS):
S N S AR e SR CHS
\/ Presidente 1Hs 182549 18,00 R$ 328,59
PR P P il PASEP 1496,80 0,80 RS 11,97
—_ -AF Ba0 Jore da SSvP COFINS 1496,90 3,69 R$ §5,23
- s o R SN | Tistarica e Consumo ~ REAVISO DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIORES
Consumo  Medla Dias de
MésiAno kWh kWhidia Faturam.
FEVI2023 1937 69,17 28 %
JAN2023 2062 68,73 30
DEZR022 2211 68,81 KX)
NOV2022 1841 65,75 28
0UTR022 1769 58,96 30
SET2022 1869 56,63 KX}
AGOR022 1802 62,13 29
JULR022° 1754 58,46 30
JUNR022 1691 5284 R
MAI2022 1595 5145 3
ABRI2022 1818 64,92 28
MARR02 2125 66,40 2
Informacdes Gerais
FEVI23 Band, Verde - MARI23 Band. Verde. Tarlfa vigente conforme Res Aneel n° 3,046, de 77\
211062022. Redugéo allquota ICMS conforme Lel Complementar 194122, 0 pagamento desta conta ndo /{7"',. ‘_@'_,.,
quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeltas penalidades legals vigentes (muitas) elou / VK /
atualizagdo financeira (jurosjbaseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os José hﬂa/ Di
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local, Faga Presldente
sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br, Leitura Lar S30 José SSVP
reallzada conf. calendarlo de faturamento. CNPJ: 18.267.179 /0001_03
RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ik ACESSE AGORA www.cemig.com.br PN .
Pm;lp'ar esta fatura pelo PIX: Iﬂ

CGDIG0 DE DEBITO TOTAL A PABAR
AUTOMATICO

Ly

REFERENTE A: H°DA INSTALACAD:
MAR/2023 T 3001450495 m

2T 83600000018.0 76370138001.6 H2RA420N241 & AANIASAA0KE 7




12/04/2023, 13:20 Banco do Brasil

g i G334121307011962018

g Transagdes Pendentes, assinar, liberar 12/04/2023 13:20:10

T R L M A S AR D A s R R O~ S P L

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/04/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.20.11
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 52.966-4
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83690000018-0 79370138001-6
03644890811-5 00014504955-7

Data do pagamento 12/04/2023

Valor Total 1.879,37

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo esta sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 12/04/2023 13:13:18
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 12/04/2023 13:20:10

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Prefeitura Municipal de Jo3o Monlevade
CONFERE CO Qog 1

Data:,
Assinatura/Nome/Ma

o

/

Nlb)
Joséw’tdré Dias

residen
Lar 55 Jo é SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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CONTA

Jodo Menlevads -MG

T fua Dug xies, 19 UE
A% = Fones. 0800025 0 3851-6288-'.vwv.j.dae)oaomon!cvade.com‘br AGUA
contas@dagjoanmonlevacie.com.br / secreteria@dasjoaomonlevade.com.br

U 540 J06E - S -

RUA PADRE EUSTAQUIO. S/ , '
N ’ 19110032623 -0

35930-382, LARANJEIRAS J0AD MONLEVADE -MG
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 CATEGORTA?QiﬁE

LIGACA0:19110-6  ID.ELETRO. :60119110036 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TARTFA AGUA 35,52
TARIFA ESGOTO 10,66
PARCELAMENTO G7/24 64,04
%
Prefeitura Municipal de Jo3o Monlevade
CONFERE ?RIGINAL
ta-c-;iiiiﬁifi;gggggié :
Tk LEITIGA ATERISR[ Dalk 775 mor | oo VRLOR & PAVAR
4 1882202 21063/ 2073 Lo/04772073 R§ 11ﬂ;22
LEITURA ANTERIOR]  LEITUR: iy REATE it MEDIA
8208 n3 8208 m2 @ m* 31 0 m3
10 A UInDAMETN TTH TOVIRA 1 P17 [ATA NT 1HOTAL 4040
Pago com Recursos AQIN3 19200 | dwedioucs 07/01/1992
- Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
Publicos - Parceria - 36/19110032023-9 21/03/202
Ter "mr de Colabor agacr e ULTIHGS 12 WERES PERIODODA ANALISE: 01/02/2023 a28/02/2023
o 2 ke IV s UALT
n u‘J 3 /2 HESARD IR poRStR DIA%INEDIA Localidade: T TN
Lb 02/2023[291"0 | 28 2,00 | 14 peys L[ LTTo [55 |8 o
S " 01/2023[29] @ 31 0,00 | isRiTo ST Gdif Lo e |64 Jae |-
Presidente fszazzizof 0 (308,00 umy s |l o 0 [os [ |
Lar Sao José da SSVP (1120220 41132 0,28 |y g sl a6 |o |65 o |-
;g:;gi gg ig ;9 +09 | i WisLITy pafas| e [65 [ap |-
SRR SR R 1] ok &3 AT i
A e . ’ BELGO/ETh PHCAS Bagl 650 |47 |l |-
Atesty que oe vigos foram presid@8/2922] 29 o 28 p,00 EQITO/ ¥ s et e o las I
7 221 2> o
e i o By i i 0 [ a0 [ 13 [a6 30 [
2 ’ - ’ o
: il i B ol 1 o for e
05/2022[29] o | 28 32 | i Pl A Pl Pl
04/2¢221201 2 | 29 p, o7 | 1HH
Te372022)29) 6 | 33 .18
s . S T 6-Ficor
- bar B30 José da SSvP ! ;_qﬁf::;m(m ?ﬁ%wm”m .
e iR R VSRS RIS 3.C s totass (Col ] TARZ-Tot de analise re alizade por mes
3 AFPITot de anabiee s padroes
S-Cor sparente (uH)
£ RESPONSABTLIDADE DO USUARTO LIWPEZA,OPERACA
0 E MANUTENCAO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EN
PERIODOS DE @6 EM 06 MESES RES.CISAB-RC N.33/
2017-ART . 26
José An
Presidente
Lar S3o José SSVP

- AR AUTERTIOAR N VERSG - DEVOLVRR A0 L80k10 CNPJ: 18.267.179/0001-03

[TTAR SHO J03F - 557p

EMISSA0: 21/03/2029 10:01

HES/ANO:03/2003
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826700000019 10220
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RUA PADRE EUSTAQULO, S/N NR. GUIA:

35930-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE -MG 19110032023 -0

ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 GORIA/QTDE

LIGACA0:19110-6 ID.ELETRO. : 60119110@36 1-RES; 24
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado
Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

2220-9
52966-4 LAR SJ S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAQ MONLEVADE

12151

S T TR S

G335191041622248018
19/04/2023 10:46:34

CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DASOCDE 8 VICENTE DE PAU

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  41.901

Valor 110,22

Destinagéo 0

D" “ransferéncia 19/04/2023

"t PF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  5EQ943C5A2EC778A3

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 19/04/2023 10:42:17

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

19/04/2023 10:46:34

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O QRIGINAL.
Dataié/

Assinatura/Nome/Matricula

José

r, '/; i

94.) 4
( AU
/U /

ﬂr‘ﬂré Dias

resident
Lar S3o Josz §SVP

CNPJ: 18,

267.179/0001-03
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’/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.9.5#ltemplate/~2Fpendencias-2FGTPY.bb%stlspontveICelulansim 117



19/04/2023, 11:13

CAIXA

I_nt-erNet::::BaNking___CAIXA

Comprovante de Pagamento de agua, luz, telefone e gas

Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1
aeetnglenuntica do. ool o 102204182020 304200000012 911003202312
cédigo de barras:

;! Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 110,22
Identificacdo da operagdo: AGUA
Data de débito: — 19/04/2023

& Data/hora da operagio: 19/04/2023 11:10:24

!

| Cédigo da operacio: 00901710

’t Chave de ségurant;a: 9RGHOSQLEZJACWR6G

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0104

https'//gerenciador.caixa.gov.br/SIlBC/imprime__concessionaria.processa

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE &4 O ORIGINAL.
Data: LLLDS

Assinatura/Nome/Matricula

José Dias
dente
Lar Sdo José Ssvp
CNPJ; 18.267.179/0001-0>

% )
&Y



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULD

&

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE

DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA

ITEM |FORNECEDOR | ATERIAIS DOC | o [EMISSAO |\ oo oo [DATADA
ADQUIRIDOS | FISCAL DO DOC. TRANSF. ELET.

FISCAL
Marciana Cassimiro | GLP em Botijsio 00000
1) g 13KG - 45K |NF-e  [gooo0 |06/04123 |RS 166000 |  13/04/23
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.660,00

Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestacdo de Contas

A

[ToAL . Lordhe A7 ,/v.;,.‘u
/ José André Dias Bl
Presidente da OSC gt
Josg/( dre ré Dias
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

e :'l' Avila
Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2023
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KECTREMOS DE MARCIANA € ASSIMIRO CAMPOLIN A 03 PRODLTOS - SERV

ICUN CONST ANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AG LADO NF-C
EMISSA0: 06 042023 - DEST - REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 1.660,00
AT A DF RECEBIMENTO IDENTIFICACAO £ ASSINATURA DO RECEREDOR N¢ 000009702
SERIE 001

IBENEICAC O DO EAITEN 11

RUA GAZANIA. 100'B - CAMPOS ELISIOS -
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG
FEL: (3113832-8268

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

0-
1-

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

DANFE

L

ENTRADA

SAIDA !

CTIAVE DE ACESSO
3123 0405 9174 7500 0160 5500 1000 0097 0214 9103 2369

0 Consulta de de no portal | da NF-¢
N 000009702 fl. 1 /1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou o site da Sefaz Autorizadora
SVURIZA DL OPERACAD PROTOCOLO DL AUTORIZACAD DE LSO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131235310008724
INSCRICAO ENTADCAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNPJ. CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NV RAZAO SOCTAL UNPS CPF DATA DA MHSSAD
.AR SAQO JOSE DA SOCTEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 06/04/2023
TADLRICO BAIRRO  DISTRITO CkP DATASAIDA LNTRAD
RUA PADRE EUSTAQUIO. 1] LARANJEIRAS 35930-382 06/04/2023
MUNICTMGO FONE FAN UF INSCRICAO ESTADUAL TORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3R51-3444 MG 10:50:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASET DN CALCUL O DO ICMS VALOR DO KNS RASE( ALC IC\IS SUBST. VALOR DO ICAMS SURST. VALOR TOTAL DOS PRODLTOS
) 0.00 0,00 0,00 0,00 1.660.00
R DO FRETE VALOR DO S1.GURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR NO 1p] ¥, AL DA NOTA
f_s 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 1.660,00
'R ANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS e
RALAOSOC AL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEI('UI.‘) UF ONPI CPF
5 - SEM FRETE
TNOTRLCO MUNICIPIO 3 INSCRIGAQ FSTADUAT
I AN FIDADI LSPLCIT, NMARCA NUMERAGAD PISO BRLTO PESO LIQLINO
5 367,000 193,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
: s
e e NN [T P o e e B P e P R ]
1 GLP EM BOTIJAO DE 13 KG 2711191¢ 060 |5656 |KG 1,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0.00
COD. PRODUTO ANP: 2201 01004
UF DE CONSUMO: MG
3 GLP EM BOTLIAO DE 45 KG 27111914 060 |5856 [UN 4,00 390, 0,00 1.560,00 0,00 0,00 0,00] 0,00} 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
Pago com Recu rsos Ateslo cua os € E;"'&«,‘O# fors erasisgos ‘.'
v Pl’lbﬂcos ¥ Parceria - 8/cu us maisriais foram recetidos ,
Termo de Colaboragac e 05

n__ Q2 s 21

P 4 / ’ 1
VAL - )

Presidente
Lar Sao )

DADOS ADICIONAIS

osé da SSVP

A

t ar Sao Josd da SSVF

!
|

v a s

José A

sidente .
Larggeo José SS’}:g "
CNP): 18.267.170/00%% 1

l INFURAACTIES COMPLEMINTARI §

Trib aprox ___ Federal, __Estadual ¢ ___
ST: Base de Calculo RS 1.084.70 Valor RS

Municipal CST 60 - ICMS retido anteriormente por
193,29 ICMS proprio do Substituto: Valor RS 33,05
Farmas de Pagto.: Dinheiro RS 1.660.00 MD-3: 133 Ifdbedde4fb8c3d835b5147feb 123

RESERVADO AG I'1SCO

EMC Sistemas Lada v



13/04/2023, 14:16
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Transagdes Pendentes, assinar, liberar

DOC ou TED Eletranico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DvV)

2220-9

52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

54089

Banco do Brasil

(G332131409147827017
13/04/2023 14:16:12

S — - T RT3 B AL T

CNPJ 05.917.475/0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  41.301

Valor 1.660,00

Destinacdo 0

Data transferéncia 13/04/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  B55A866131CDEQ5SE

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 13/04/2023 14:11:08

JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagao efetuada com sucesso.

13/04/2023 14:16:12

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

f {5/‘// )
JoséAaﬂre’ Dias

Presiden
Lar Sdo JosétS?S

CNP: 18.267.1790001-0

Prefeitura Municipal de Jo%o Monlevade

CONFERE COM 0 O GINAL.
Dats‘-LQLQgl

Q9
[

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index htmlFu=2 08 28/ armmlate D E e e i A~ t o s e o
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LAR SéO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° | DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAQO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | Prestagdo de
1) servico de
Araujo Bonifacio | Psicologia més | NFS-e 09 28/04/23 | R$ 850,00 04/05/23
abril/2023
L__TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 850,00

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2023

‘ A 5
Gislaine'do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagéo de Contas

P&;‘tura Mun ! S
[ CONFEREW de -’052 Monlevade

Date;
sinatu e/Matricula

r./"?// J}f / ’ L /; ¢ ) A
/José André Dias Josg Arilgrétgias
Presidente da OSC Lar s%eos Jﬂgg SSVP

CNPJ; 18.267.179/0001-03

Evaldo Mb_dé%fotde Avila

Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2" NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Numero da Nota Fiscal
9

Série: E
Data Emiss&o: 28/04/2023

DA

iCedifica;éo: BBCE1-FD80E

Nome/Razéo Social: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Nome Fantasia: CRISLAINE

CNPJ/CPF:  097.679.666-09 Insc. Municipal: 262007 Insc. Estadual:
Endereco: RUA CECILIA MEIRELES N°: 67
Bairro: PALMARES Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE

-mail: crislalne.carol@mail.com

DADOS DO TOMADOR

UF: MG CEP: 35931-054
Telefone: 31993964971

Nome/Raz&o Social

CNPJ/CPF:  18.267.179/0001-03
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO
Bairro: LARANJEIRAS

Municipio: JOAO MONLEVADE
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:

DISCRIMINAGAO DO SERVICO

N°: 11

Compl.:

UF: MG CEP: 35930-382
Telefone: 3138513444

PRESTAGAO DE SERVICO DE PSICO

LOGIA REFERENTE AO MES DE ABRIL/2023

TERMO DE COLABORAGAO 03/21
[o ¥
p{\‘gﬁ Com Recursos
a ublicos - parCQl‘la 3
ermo de Colafmr;xqéc
94 Prefeitura Municipal de Jogo Monlevade
CONFERE COM 0 gmsxm
E)
Item ributdvel} Qtde. § VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 850,0000 850.00
g lesto que OF sIrvicns :'Qr", N presiad ,;.:-;
E 8 /ul U8 materiais furam recesidas ;
£ o ) . ’ y, !
| .04/ 09,923 |
£ i’\j\_/_/ 3V i
Lar oy J
R N ’/\;“\)
:n: 71 vt}/)
José A icis
Presidente
Lar S30 José Ssv¥
CNPJ: 18,267,179/
Valor Tributavel: Valor nao Tributével:
RS 850,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 850,00
Valor Total das Dedugdes: Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 850,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retencdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LﬁQU|D° DA NOTA' R$ 850,00
— ENQUADRAWENTO DO SERVICO

4.16 - Psicologia.

OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia: 04/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt _ 28/04/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retencdo Tributagdo: Fixo Competéncia:

CNAE:

Observagbes:

O contelido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 28/04/2023 as 09:29:23

Recebi(emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Os servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica. Numero: 9
/ / Certificacéo
Data Assinatura do Recebedor BBCE1-FD80OE




04/05/2023, 08:49 Banco do Brasil
g { G337040844235118018
i Transagdes Pendentes, assinar, liberar DA/0GAE3 DA
DOC ou TED Eletrénico ) i
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 529664 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE
Conta corrente (com
) 285473
CPF 097.679.666-09
Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 50.401
. Valor 850,00
_ Destinagé@o 0
Data transferéncia 04/05/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagio SISBB  D2E458CF808C22DC
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 04/05/2023 08:46:20
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/05/2023 08:49:44

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag@o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Pres; dente
Lar S3o Jos
CNpJ: 18.267.173?0%\6'1’-03

Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade
cougeane COM O ORIGINAL.
ta: ‘

29

o

hups:llautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.9.5#/template/-2Fpendencias-2FGTF’Y.bb%stisponivelCelular=sim

n



=eaus LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatdrio de Horas Trabalhadas
Funciondrio: Crislaine Carolina Arajo Bonifacio j
Fungdo: Psicdloga Carga horaria: 7 horas semanais
Periodo: Abril/2023

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Sabado Sébado Sabado | Sabado

02 | Domingo Domingo | Domingo Domingo

03 | 08:12 | 1250 adaieg B
04 | 08:20 | 11:16 | 12:57 1705 ¥ nlaina A Bond be e @
05 ! < J
06
-~ 07

08 Sdbado | Sdbado | Sdbado | Sibado
09 | Domingo Domingo | Domingo Domingo
10

11 | 08:20 115 | 1257 [ 1703 (Rl oed B A P P
13 ‘ " 7 Bkl

13
14
15 Sabado | Sébado | Sébado | Sabado
16 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo
17
18 | 08:05 11:00 | 1255 | 17:00 | laie EoA bonilbcan

20
L 21
/22 | Sibado | Sibado | Sabado | Sabado
23 | Domingo Domingo | Domingo Domingo
24 )
25 | 08:18 AL tee | e (L B O S
26 w3 il ¥
27
28
29 | Sabado Sabado | Sabado Sébado
30 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo T
ol
: Onifacio
P 3'°°‘°97 Clinica
/ ~ CRP 04752735
T_/,' ¢ j/j""a )
ol A

i ¢ i ré Dias
Assinatura Presidente Josg I dg

Lar S30 José SSVP
Rua: Padre Eustaquio, n¢ 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG cmnnmaiiﬂehﬂi: 18267179/0001-03 30

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: a2 ojosessyp@hotmail.com O‘



Secretaria Municipal de Fazenda

RUA GERALDO MIRANDA 337, Alvorada,
CNPJ: 18.401.059/0001-57
E-mail: Tel.: 3138592500

Cdigo Febraban MG s

Cédigo Movimento
2285 2023 00003629
Processo Cédigo Geral Data Langamento
0268002 28/04/2023

Identificagdo do Contribuinte (Nome e Enderego)

CPF/CNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Rua Cecilia Meireles 67, CRUZEIRO CELESTE, Jodo Monlevade - MG, 35931054
.{Observacoes
#| NOTA FISCAL 09
Discriminacéo da :
Valor Origem
ISSQN NF AVULSA 10,97 21,94
+|, P-Publico_item 18.2 10,97 [Multa
0,00
Juros
0,00
™ Corregdo

Autenticagdo Mecanica Usuario: CINTIA HELENA ANGELO - 28/04/2023 09: 30 29

Pagﬁnﬂuﬁaﬁhﬂgit@enﬁnﬂca.CasalLuuu&nnulhn'oddlhtﬂ&:;lu'
Mercantil, l’aﬁa Sicoob Credimep. Ndo umbonpés o\

DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RAS
. DE JOAO MONLEVADE

URE O CODIGO DE BARRAS

Cadigo Febraban Exercicio Cédigo Movimento Data Emissido
2285 2023 00003629 28/04/2023
Processo Cédigo Geral Data Langamento Vencimento
0268002 28/04/2023 12/05/2023
“[identificagéo do Contribuinte (Nome e Endereco)

| CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Rua Cecilia Meireles 67, CRUZEIRO CELESTE, Jo&o Monlevade - MG, 35931054

[__81680000000-1 | [ 21942285202-6 | [ 30512202300-8 | 00362909910 - 6

T

/ /»]
\li/
Josélhﬁﬁélﬁas
Presidente
Lar Sdo Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-0%

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE

G
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' Comprovante de pagamento de Taxas e Tributos

CAIXA

Valor Data
02/05/23
RS 21,94 12:56
@;’é Operacéio realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
8168000000012194228520263051 22023008003629099106

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio

PM DE JOAO MONLEVADE

Valor

21,94

Data de vencimento

Prefeitura My,
12/05/2023 co,,;ﬁggﬁgg:&ao Monlevade
Data de débito m d
02/05/2023 a

Cédigo da operaciio

00650021 ‘
Chave de seguranca a Dkzs
THOSLI7MAS5SCICU osPres degte
Lar Sdo Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
(] Vocé podera consultar futuramente essa e outras transacSes no menu de consulias.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da
transacdio presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 4004 0104 [Capitais e reg. metropolitanas)




X

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

= T L T S S L SV ;
j MINISTERIO DA PREVIDENCIASOCIAL - Mps |3 - CODIGO DE 1163
1
| INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss |PAGAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 14 - COMPETENCIA 04/2023
| PREVIDENCIA SOCIAL i
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL- GPS |5 - IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
- i
|
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO f
, o 6 - VALOR DO INSS 143,22
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 |
:CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO i
dq7 -
La L T ‘
Wtk ot o o ok Rk o e e ok o !
; ERKEDER BB ARG bRy - MlNAs GERA’S 8 g
! T - i e e
12 - VENCIMENTO i {19 - VALOR OUTRAS
. , 15/05/2023 { 0,00
i\.(Uso exclusivo INSS) |ENTIDADES
e DY IITRINY | D 1
;'ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao ' 10 - ATM/MULTA E 0.00
{ |
festipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deveri JUROS ?
ifser adicionada @ contribuigdo ou imponancia correspondente nos meses subsequentes, até
{11 - TOTAL 143,22
que o loml wjn Ibl.ldl ou wpcm)r a0 v1lor mlnuno ﬁxado I
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85830000001-7 43220270116-0 30002046261-0 465920230431
Prefeitura Municipal de Jodo Monjevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data:
a
e e e
’ i
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps || - CODIGO DE 1163
“n 1' INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS _EAGAMENTO
' 2 Sl -~ » “T A 4
; \i' SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENC TARIA - SRP ! 4 - COMPETENCIA 04/2023
| 1
| PREVIDENCIA SOCIAL R
5 GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL- GPS |5 - IDENTIFICADOR | 204.62614.65-9
e P AT ML ik
I - NOME OU RAZAO SOCIAL = FONE / ENDERECO
: hatEox e i ™ 6 - VALOR DO INSS 143,22
’:NITII’IS/PASEP 204.62014.65-9 |
[[CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
y
R T T T L]
FERRE R R R Rk 'v
o ok ek R s MINAS GERA'S 8 by
!
2 - VENCIMENTO { 9 - VALOR OUTRAS
! | 15/05/2023 0,00
1(Uso exclusivo INSS) I ENTIDADES
(ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao {10 - ATM/MULTA E O 00
i
flestipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd JUROS s
ser adicionada & contribuigio ou impurtancia correspondente nos meses subsequentes, até AT
ek R ) IR 11 -TOTAL 143,22
fque o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. i
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGCAO BANCARIA
85830000001-7 43220270116-0 30002046261-0 46592023043-1
José Dias Vo
Preside te

Lar S3o José Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03



Comprovante de Pagamento de GPS

_ CAIXA

Valor Data

02/05/23
RS 143,22 i

Q Operacéo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
8583000000174322027 0116030002046261 0465920230431

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio

INSTITUTO NACIONAL D

Valor
143,22
Identificacdio da operacdo
INSS Prefet(t:uorz Fbé:gocougal %e Jodo Monlevade
M O ORIGINAL.
Data de débito Data: 42422,
02/05/2023 ssinatura/Nome/Matricula
Cédigo da operacdo
07598664
Chave de seguranca
890G769KLEQVOWCS
Incluir em débito automatico »
(D Vocé poderé consultar futuramente essa e outras fransagdes no menu de consultas.

X
Em caso de dovidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e lﬁm\b\?){% da
\ WY

) P »4
t f f te. idié Di
ransacao presente neste comprovante Josgﬁgggftgms ng
r ‘
Lar Sdo Jose SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03



FETS

FUNDO DE GARANTIA 0O TEMPO DE SERVIO
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/05/2023 - 14:28:46

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 29.415,59 17 8
08-COD RECOLHIMENTO  {09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 04/2023 07/05/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.353,24 0,00 2.3563,24

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2023**

[ 858600000233 532401792307 507676050815 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA
0\
)]
I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS " %
GERADA EM 03/05/2023 - 14:28:46 Josg Angwé Dias

GFIP - SEFIP  8.40

CNPJ: 18.267.179/0001-03

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
_ILAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
J3-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 29.415,59 17 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 04/2023 07/05/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.353,24 0,00 2.353,24

"*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2023**

| 858600000233 532401792307 507676050815 826717900015 | AUTENTICACAO MECANICA

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COOM 8 2Rl INAL.
Data:

Assinatura/Nome,




UaiuoiZu23, 13:31

SAIXA

lntemet_B_a_nldng::::CAlXA

Comprovante de Pagamento de FGTS

Via Internet Banking Caixa

| Home:

. Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE 5 VICENTE

0607 / 003 / 00001215-1

1

i
| Representacdo numérica do cédigo de barras: ;
858600000233 532401792307 507676050815 826717900015 & !
| Céd. convénio: 0179 g
' Data de validade: 07/05/2023 |
| Competéncia: 04/2023 ?
Vailor recolhido: 2,353,24
Identificacdo da operagdo: FGTS ;
SO 7}
: Data / hora: 04/05/2023 13:28:50 i
Data de Débito: 04/05/2023 §
Cadigo da operagdo: 00574169 %
Chave de seguranca: WX6NHOMCSZWVS76K |
‘peracdo reaiizada com sucesse conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104
&’: W)
José André Dias
Presidente %
Lar S3o José 7SVP
CNPJ: 18.267.179 0001-03
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE (¢) 1

https://gerencladoncaixa.gov.brISlIB

Climprime_gfip.processa



@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

CNPJ
s

zdo Social
8.267.179/0001-(3 &AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

,

‘eriodo de Apuracdo

-

Data
Margolzoj L

de Vencimento

20/04/2

oas) [*

mero do Documento

07.16.23102.8502608-6

Observagdes

N° Recibo Declaracao: 50000125607628

]

Composic¢do do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagio
CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO

1082

1162

01 CP SEGURADOS -
PA:03/2023 Vencimento:20/04/2023
CP PATRONAL
01 CP PATRONAL -
PA:03/2023 Vencimento:26/04/2023
CNPJ Prestador:25.899.550/0001-15

Totais

\_ SENDA (Vers&o:5.1.4)

EMPREGADOS /AVULSO

- RETENCAO LEI 9.711/98
RETENGAO LEI 9.711/98

Péagina:

Principal
1.714,17

35,75

1.749,92

11

Muita

Pagar este documemo ate

20/04/2023?

Valor Total do Documento

1.749,92

CONFERE

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
0 QRIGI

1)7—"

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03

12/04/2023 10:15:42 )

Total
1.714,17

35,75

1.749,92
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AUTENTICACAO MECANICA

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Ndimero: 07.16.23102.8502608-6
Pagar até: 20/04/2023
Valor: 1.749,92




19/04/2023, 09:19

CAIXA

I:nt_eRnet Banki_ng....C AIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador:
CODIGO DE BARRAS:
DATA DO PAGAMENTO:
Nimero do documento:

VALOR TOTAL:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858000000178 499203852316 100716231022 850260864010

19/04/2023
07162310285026086

1.749,92

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE s VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

i
J Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operacao: DARF
Data de débito: 19/04/2023
Data/hora da operagao: 19/04/2023

Cédigo da operagso: 000014133

Chave de seguranca: 8YL828SQ4PU93ZCZ

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Alé CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa‘gov.br/SlIBC/imprime_darf_cod_barra.processa

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O
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U4/05/2023, 12:26 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

‘Sotiaazfo LAR SAO JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

ooy Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/04/2023 a 24/05/2023

Certificacdo Namero: 2023042501032261519580
Informagdo obtida em 04/05/2023 12:26:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

e,
A .\

/:\‘l/;//f ) A‘ 3
José André Dias

Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPI: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIGINAL

Assinatura/Nome/Matricula

https://oonsulta-crf.caixa.gov.br/oonsuItauf/pageslconsultaEmpregador.jsf 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:29:34 do dia 04/05/2023 <hora e data de Brasilia>,

Viélida até 31/10/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 36CC.AE13.7376.252D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

'k ?: l.,i:'..’}}\‘-/\.
é Antiré Dias
JosPrQslde te

r S30 Jose SSVP
CNF"'J? 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE CO(54 8 QRIGINAL.

Dats:
natura/Nome/Ma ula




E

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

prefeviemEeeraie AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragio n° 03/2021.

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2023

(APl e Y NGIA A D rn
José André Dias
Presidente da/Q,SC

adré Dias
Jonf St

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179]%001-03

CONFERE COM 0 ORIGINA
-Z_?NAL

Prefeitura Municipal de Jodo Monevans,

Data: {#A}
mw;%%«\




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEshovicentEpEPAULe | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGADO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cOpia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Maio de 2023

J;’ L Y NH D
{ José André Dias
Assmatura do Presidente da OSC

Josg Aqgré Dias
Lar S30 José SSVP

CNPJ: 18. 267 179/0001-03

/ &

Evaldo e Avila
Assinatura do contador e carimbo de identificagéo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM 0 ORIGINAL.
Data:

F o
s

Sl ra/Nome/Ma a




08/03/2023, 13:32 about:blank

about:blank

@  CRCVI

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

'NOME............ : EVALDO MODESTO DE AVILA
'REGISTRO.......... : MG-056430/0-8

| CATEGORIA........ : CONTADOR

K o3 = 1 *** 203.026-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 08/03/2023 as 13:33:29.
Vilido até: 06/06/2023.
Cédigo de Controle: 579429.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: L0493 2 7

natura/Nome/Matricula

Wy

'\Zk/fl. )
sé André Dias

- grégdente

Lar Sd0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/%5001-03

José André Dias
Presidente
Lar S3o Jasé SSvp
CNPJ:18.7-  79/p001-03
4%
*6

7



;\, JOAO MONLEVADE
v PREFEITURA MUNICIPAL
Administragiio 2021-2024

'© PREFEITO MUNICIFAL BE JOAO MONLEVADE, no dessmpento de siliuiifbus
legais, conferidas pelo art. 52, inciso W, dawmmﬂﬁdpﬂ, ko

'RESQLV&

: o de Joo Monlevade e as organizss
na legisiagio vigente, em especial e Lei Fedeml 13,84
mwnz m“&m&MMGWu

Art. 2° Esta Porlaria entrard om vigor na deta de sua publicagio

Joao Monievade, em 28 de Dezembro de 2022,

o

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemp, ac vigésimo oitave dia do més de
Dezembro de 2022

mmuma:-mm&m-mmim-mm




LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

7 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administrac@o 2021-2024

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 03/2021

Valor Global: R$ 54.305,52 - Vigéncia da parceria: 01/07/2021 a 30/06/2023

Valor transferido: R$ 3.076,60 em 14/04/2023 - Parcela 22* do FNAS
Prestacdo de Contas - Parcial 21 - Saldo remancescente: R$ 5.265,38 + 3.076,60 = R$ 8.341,98

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social -

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

OBJETO DA PARCERIA SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

Abril/2023

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC utilizando saldo
financeiro em conta e pagamento das demais despesas com recurso proprio da
OSC, pois o recurso do FNAS foi repassado apos vencimento das despesas.

RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em analise.
A OSC recebeu orientagdes para execugao total do objeto, esclarecimentos sobre
documentag&o para composigao do processo de prestagdo de contas e também,
orientagGes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

o~

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas
estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

enderegos:

® ht_tgs://gmim.mg.gov.br/gaginaM5 Termos-de-Parcerias.html
httgs://gmim.mglgov.br/gublicaooes

httgs://www.diariomunicigal.com.br/amm-mg/gesguisar
hgps://gmim.mg.gov.br/gagina/14 Prestacao-de-Contas.html

O namero de atendidos pela psicologia na OSC, no periodo em analise, foi em média

ANALISE QUANTITATIVA de 33 (frinta e trés) idosos. Demais servigos foram garantidos para atendimento dos
todos os idosos residentes no Lar S&o José.
O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e espiritual, em
ANALISE QUALITATIVA condiges de liberdade e dignidade, bem como atividades culturais e recreativas,

i

visando a preservagéo de sua saide fisica e mental, e garantindo a convivéncia
familiar e social.

o Xt

//\ e :
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027 OmT\L/

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETO%E PAR(;;AAS

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br -



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracso 2021-2024

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social [ X ] Saiade

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, sdo os o6rgaos

CONTROLE SOCIAL responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OU REUNIOES Sem observagoes

PERIODICAS

CONCLUSAQ Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agbes descritas no plano de trabalho,

no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 12 de maio de 2023

L

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jo&o Monlevade, 12 de maio de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. A administragdo publica emitira relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de parceria
celebrada mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento e o submetera a comissdo de
monitoramento e avaliagdo designada, que o homologaré, independentemente da obrigatoriedade de
apresentacdo da prestacdo de contas devida pela organizagdo da sociedade civil, Redacdo dada pela Lei n°

13.204, de 2015)

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
/L a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragéo publica e pelos 6rgédos de controle, a
execugao da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas

correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n°® 13.204, de

2015)

Parégrafo dnico. As parcerias de que trata esta Lei estardo também Sujeitas aos mecanismos de
controle social previstos na legislagéo.

o Osbya) 57

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. silva José Silvério dols’gntos Priscila dasMcas da Silva

Membro da Comissio Membro da Comisséo Membro da Confisséo Membro da Comissio

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracso 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
. PELO

ommmwmmmmum
atribuigSes legais, conferidas pelo art. 82, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

M?Rmmseasdsposigoesmeonm.

Jo@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Besein. .- D,

Prefeito Municipal

RegistradaepubllcadanestaAssessdﬁadeGmno.aOOMdiadomésde

Fevereiro de 2021.
‘ ]
Gmtll‘ﬁeunmeﬂho
de Governo

Rua Geraldo MM&?-MMM&_W—WWMG-

: CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



5 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacédo de contas do Termo de
Colaboragao n° 03/2021, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 30/06/2021, consoante ao processo Dispensa de
Chamamento Publico n° 11/2021, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS,
por intermedio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A analise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia social - CMAS, conforme deliberagéo da Plenaria em Reunido Ordinaria, realizada em
06/05/2021, ata n° 326, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem
interferéncia no mérito da definicdo das agbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo
CMAS, constantes no processo administrativo de formalizagéo de parceria. A execugao, o monitoramento e a
avaliagéo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagao pela
administragéo publica e pelos 6rgéos de controle, em conformidade com 0 artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da
Lei 13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS - Fundo Nacional de
Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o0 que impacta diretamente nas agoes das OSCs.

Em consonancia com a Lei 13.019/2014:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestacdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da PARCIAL 21 do LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as
exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 12 de maio de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



) JOAO MONLEVADE
| ¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de 4 9 folhas, incluindo esta,
referente & 212 PARCIAL do TERMO DE COLABORAGCAO N° 03/2021 - LAR SAO JOSE DA

- SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Transferéncia de recurso financeiro oriundo
do Fundo Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade
Protegéo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social -
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos”,
para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n°
003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 12 de maiol de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

2

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO,
apresentou a Prestagdo de Contas da 212 Parcial referente ao Termo de Colaboragao N° 03/2021, sendo
aprovado pela Secretaria de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apbs anélise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagédo de Contas da 212 Parcial a que se refere o Termo de
Colaboragdo N° 03/2021, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, \;zﬁ 4 de maio de 2023.

mmm{_m“ oup

Angélica Maria Silva Bueno Dfumond
Controladora Interna

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 212 Parcial a que se refere o Termo de Colaboragao N° 03/2021,
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE

PAULO.
Marinete da Silva Morais
Secretaria de Assisténcia Social
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO P

Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do ~ Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 ~ E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULC | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de,Colaboragao 03/2021
Meta: “Parcelamento Conta de Agua”

Referente a Parcial 15, Saldo Remanescente das parcelas 142 e 152, informamos
que foi realizado um parcelamento da conta de &gua referente ao més de
setembro/22, onde o valor foi de R$ 1.742,86, que serao divididos em 24 parcelas.
Esse valor se deu devido a queima da bomba no Lar Sao Jose. O acordo ficou
estabelecido que a primeira parcela sera no valor de R$ 270,00 sendo incluida na
guia 19110.092022-9, com vencimento em 18/10/22, e as demais no valor de R$
64,04, conforme Termo de Assungéo e Reconhecimento de Divida

Jodo Monlevade, 24 de novembro de 2022.

Tl Lrdle h0Sa
José Angﬁé Dias - Presidente do Lar Sio José
José André ni,
Presidggtgms

Lar S3o joss SSvp
CNPJ: 18.267.175 /050,103



